
§ 40 GasNZV, Abs. 1, Zif. 7

Die Messwerte sowie die Gaskomponenten wurden mit einem geeichten 

Prozesschromatographen ermittelt.

Messwerte: Brennwert

Symbol: Hsn

Monatsdurchschnittsanalyse:

Dezember 2024 kWh/m³

Januar 2025 kWh/m³

Februar 2025 kWh/m³

März 2025 kWh/m³

April 2025 kWh/m³

Mai 2025 kWh/m³

Juni 2025 kWh/m³

Juli 2025 kWh/m³

August 2025 kWh/m³

September 2025 kWh/m³

Oktober 2025 kWh/m³

November 2025 kWh/m³

Dezember 2025 kWh/m³

Veröffentlichungsdaten gemäß § 40 GasNZV

Stand: 05.01.2026

Brennwerte

11,606

11,579

11,575

11,604

11,609

11,630

11,614

11,531

11,542

11,578

11,518

11,708


